
 

 

c/ Marconi, 3 
Parque Tecnológico de Madrid 
28760 Tres Cantos 
Madrid 

 
 

 
 
 

COMUNICACIÓN HECHO RELEVANTE 
 
 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 
3/2007, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, 
informamos que Amper, S.A. ha realizado en el primer trimestre de vigencia del contrato de 
liquidez firmado el día 6 de agosto de 2009 por la Sociedad con Renta 4 S.V. S.A, hecho 
comunicado a la CNMV con fecha 7 de agosto de 2009, las siguientes operaciones sobre 
sus propias acciones: 
 
 
 
 
Operaciones realizadas desde el día 6 de agosto hasta el día 6 de noviembre de 2009 
 

 
 
 
 
Situación a la firma 
del contrato de 
liquidez 
 
 
Compras 
 
Ventas 
 
Diferencia 
(compras-ventas) 
 
 
Situación actual 
 

Cuenta de Acciones 
 
 
                         50.000 

 
 
 
 

                       209.118 
 

(214.302) 
 
 

(5.184) 
 
 

                          44.816 
 
 

Cuenta de efectivo en 
euros 
 

100.000,00 
 
 
 
 

-1.416.454,82 
 

1.435.901,25 
 
 

19.446,43 
 
 

119.446,43 
 
 
 

Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el 
trimestre objeto de esta comunicación. (6/08/2009 a 6/11/2009) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
50.000

13/08/2009 174 50.174 0,1700% 5,86 -1.028,38

13/08/2009 1.300 51.474 0,1700% 5,90 -7.694,98

14/08/2009 125 51.599 0,1800% 5,91 -742,16

14/08/2009 400 51.999 0,1800% 5,90 -2.365,45

14/08/2009 540 52.539 0,1800% 5,87 -3.178,10

14/08/2009 700 53.239 0,1800% 5,94 -4.167,43

14/08/2009 999 54.238 0,1800% 5,92 -5.925,53

14/08/2009 1.155 55.393 0,1900% 5,92 -6.850,12

14/08/2009 (2.000) 53.393 0,1800% 5,93 11.841,71

14/08/2009 (1.200) 52.193 0,1800% 5,93 7.103,17

14/08/2009 (650) 51.543 0,1700% 5,95 3.858,40

14/08/2009 (500) 51.043 0,1700% 5,94 2.963,78

17/08/2009 650 51.693 0,1800% 5,95 -3.876,60

17/08/2009 800 52.493 0,1800% 5,90 -4.730,08

17/08/2009 1.100 53.593 0,1800% 5,92 -6.524,14

18/08/2009 387 53.980 0,1800% 5,88 -2.280,91

18/08/2009 1.500 55.480 0,1900% 5,89 -8.849,82

18/08/2009 2.150 57.630 0,2000% 5,90 -12.704,24

19/08/2009 600 58.230 0,2000% 5,92 -3.560,74

19/08/2009 (2.451) 55.779 0,1900% 5,93 14.513,07

20/08/2009 149 55.928 0,1900% 5,89 -881,19

20/08/2009 700 56.628 0,1900% 5,91 -4.146,41

20/08/2009 1.000 57.628 0,2000% 5,95 -5.961,49

20/08/2009 1.245 58.873 0,2000% 5,92 -7.383,52

20/08/2009 1.800 60.673 0,2100% 5,90 -10.636,86

20/08/2009 (3.066) 57.607 0,2000% 5,96 18.247,70

20/08/2009 (2.000) 55.607 0,1900% 5,95 11.881,66

20/08/2009 (600) 55.007 0,1900% 5,93 3.549,25

20/08/2009 (525) 54.482 0,1800% 5,97 3.126,00

20/08/2009 (500) 53.982 0,1800% 5,94 2.963,78

21/08/2009 400 54.382 0,1800% 5,91 -2.369,45

21/08/2009 (1.250) 53.132 0,1800% 5,98 7.461,75

21/08/2009 (550) 52.582 0,1800% 5,96 3.269,58

21/08/2009 (400) 52.182 0,1800% 5,95 2.374,53

24/08/2009 185 52.367 0,1800% 6,04 -1.121,28

24/08/2009 (800) 51.567 0,1800% 6,02 4.805,81

24/08/2009 (450) 51.117 0,1700% 6,08 2.730,07

24/08/2009 (300) 50.817 0,1700% 6,00 1.795,27

25/08/2009 450 51.267 0,1700% 6,03 -2.719,39

25/08/2009 (450) 50.817 0,1700% 6,08 2.730,07

25/08/2009 (400) 50.417 0,1700% 6,03 2.406,49

25/08/2009 (300) 50.117 0,1700% 6,07 1.816,24

26/08/2009 600 50.717 0,1700% 6,14 -3.692,88

26/08/2009 840 51.557 0,1800% 6,11 -5.142,95

26/08/2009 (1.554) 50.003 0,1700% 6,13 9.510,41

26/08/2009 (668) 49.335 0,1700% 6,14 4.092,16

26/08/2009 (600) 48.735 0,1700% 6,17 3.693,10

27/08/2009 (780) 47.955 0,1600% 6,33 4.927,07

27/08/2009 (500) 47.455 0,1600% 6,37 3.176,68

28/08/2009 (425) 47.030 0,1600% 6,49 2.752,30

31/08/2009 300 47.330 0,1600% 6,47 -1.945,92

31/08/2009 350 47.680 0,1600% 6,50 -2.280,35

Saldo inicial:



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
Saldo inicial:31/08/2009 (420) 47.260 0,1600% 6,54 2.740,86

31/08/2009 (300) 46.960 0,1600% 6,50 1.945,07

01/09/2009 1.000 47.960 0,1600% 6,31 -6.321,91

01/09/2009 (1.000) 46.960 0,1600% 6,40 6.387,99

02/09/2009 1.000 47.960 0,1600% 6,21 -6.221,80

02/09/2009 1.000 48.960 0,1700% 6,29 -6.301,88

03/09/2009 1.000 49.960 0,1700% 6,07 -6.081,63

03/09/2009 1.000 50.960 0,1700% 6,11 -6.121,67

04/09/2009 (1.000) 49.960 0,1700% 6,17 6.158,25

04/09/2009 (830) 49.130 0,1700% 6,25 5.176,88

07/09/2009 338 49.468 0,1700% 6,27 -2.124,40

07/09/2009 626 50.094 0,1700% 6,25 -3.921,65

07/09/2009 (2.000) 48.094 0,1600% 6,32 12.620,81

07/09/2009 (1.130) 46.964 0,1600% 6,30 7.106,17

07/09/2009 (1.000) 45.964 0,1600% 6,31 6.298,09

07/09/2009 (1.000) 44.964 0,1500% 6,34 6.328,06

08/09/2009 875 45.839 0,1600% 6,25 -5.479,69

08/09/2009 1.025 46.864 0,1600% 6,19 -6.356,69

08/09/2009 1.117 47.981 0,1600% 6,37 -7.128,12

08/09/2009 1.325 49.306 0,1700% 6,31 -8.375,01

08/09/2009 1.875 51.181 0,1700% 6,30 -11.830,73

08/09/2009 (1.117) 50.064 0,1700% 6,39 7.124,77

08/09/2009 (1.000) 49.064 0,1700% 6,38 6.368,01

09/09/2009 384 49.448 0,1700% 6,26 -2.409,34

09/09/2009 808 50.256 0,1700% 6,30 -5.100,90

09/09/2009 (1.217) 49.039 0,1700% 6,34 7.702,25

09/09/2009 (425) 48.614 0,1700% 6,30 2.671,65

09/09/2009 (250) 48.364 0,1600% 6,28 1.565,55

10/09/2009 491 48.855 0,1700% 6,27 -3.086,76

10/09/2009 (34) 48.821 0,1700% 6,32 213,53

11/09/2009 50 48.871 0,1700% 6,32 -318,89

11/09/2009 150 49.021 0,1700% 6,31 -950,17

11/09/2009 1.250 50.271 0,1700% 6,30 -7.888,72

11/09/2009 (2.500) 47.771 0,1600% 6,35 15.852,08

11/09/2009 (361) 47.410 0,1600% 6,34 2.283,38

14/09/2009 18 47.428 0,1600% 6,33 -115,19

14/09/2009 459 47.887 0,1600% 6,40 -2.943,79

14/09/2009 500 48.387 0,1600% 6,42 -3.218,35

14/09/2009 700 49.087 0,1700% 6,31 -4.426,73

14/09/2009 880 49.967 0,1700% 6,32 -5.572,65

14/09/2009 (5.000) 44.967 0,1500% 6,36 31.758,78

14/09/2009 (1.593) 43.374 0,1500% 6,34 10.083,36

14/09/2009 (1.000) 42.374 0,1400% 6,40 6.387,99

14/09/2009 (1.000) 41.374 0,1400% 6,41 6.397,98

14/09/2009 (1.000) 40.374 0,1400% 6,43 6.417,96

15/09/2009 (1.126) 39.248 0,1300% 6,67 7.497,13

15/09/2009 (1.023) 38.225 0,1300% 6,43 6.565,67

15/09/2009 (1.000) 37.225 0,1300% 6,52 6.507,85

15/09/2009 (524) 36.701 0,1200% 6,79 3.549,21

15/09/2009 (500) 36.201 0,1200% 6,70 3.341,50

15/09/2009 (500) 35.701 0,1200% 6,76 3.371,46

15/09/2009 (359) 35.342 0,1200% 6,74 2.414,14

15/09/2009 (296) 35.046 0,1200% 6,45 1.904,32



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
Saldo inicial:15/09/2009 (296) 34.750 0,1200% 6,55 1.933,88

16/09/2009 500 35.250 0,1200% 7,08 -3.548,72

16/09/2009 500 35.750 0,1200% 7,04 -3.528,70

16/09/2009 500 36.250 0,1200% 6,96 -3.488,65

16/09/2009 500 36.750 0,1200% 6,99 -3.503,67

16/09/2009 1.000 37.750 0,1300% 7,12 -7.132,83

16/09/2009 1.000 38.750 0,1300% 7,19 -7.202,92

16/09/2009 (1.000) 37.750 0,1300% 7,10 7.087,19

16/09/2009 (1.000) 36.750 0,1200% 7,00 6.987,30

16/09/2009 (1.000) 35.750 0,1200% 6,87 6.857,45

16/09/2009 (500) 35.250 0,1200% 7,05 3.516,29

16/09/2009 (500) 34.750 0,1200% 7,15 3.566,23

16/09/2009 (500) 34.250 0,1200% 7,20 3.591,21

16/09/2009 (500) 33.750 0,1100% 7,25 3.616,17

16/09/2009 (500) 33.250 0,1100% 7,30 3.641,15

16/09/2009 (500) 32.750 0,1100% 6,90 3.441,39

16/09/2009 (500) 32.250 0,1100% 6,95 3.466,35

17/09/2009 500 32.750 0,1100% 7,09 -3.553,74

17/09/2009 1.000 33.750 0,1100% 7,14 -7.152,86

17/09/2009 1.000 34.750 0,1200% 7,24 -7.252,98

17/09/2009 1.500 36.250 0,1200% 7,19 -10.802,05

17/09/2009 (1.500) 34.750 0,1200% 7,30 10.932,76

17/09/2009 (500) 34.250 0,1200% 7,35 3.666,12

17/09/2009 (500) 33.750 0,1100% 7,25 3.616,17

18/09/2009 30 33.780 0,1100% 6,96 -210,15

18/09/2009 500 34.280 0,1200% 7,01 -3.513,69

18/09/2009 500 34.780 0,1200% 7,10 -3.558,74

18/09/2009 970 35.750 0,1200% 6,90 -6.705,34

18/09/2009 1.000 36.750 0,1200% 7,06 -7.072,77

18/09/2009 (1.000) 35.750 0,1200% 7,15 7.137,13

21/09/2009 (1.000) 34.750 0,1200% 7,10 7.087,19

21/09/2009 (500) 34.250 0,1200% 6,90 3.441,39

21/09/2009 (500) 33.750 0,1100% 6,95 3.466,35

21/09/2009 (500) 33.250 0,1100% 7,00 3.491,32

21/09/2009 (500) 32.750 0,1100% 7,05 3.516,29

21/09/2009 (500) 32.250 0,1100% 7,15 3.566,23

22/09/2009 500 32.750 0,1100% 7,14 -3.578,76

22/09/2009 500 33.250 0,1100% 7,17 -3.593,78

22/09/2009 500 33.750 0,1100% 7,19 -3.603,79

22/09/2009 950 34.700 0,1200% 7,16 -6.814,47

22/09/2009 2.500 37.200 0,1300% 7,24 -18.125,46

22/09/2009 (1.000) 36.200 0,1200% 7,19 7.177,08

22/09/2009 (500) 35.700 0,1200% 7,24 3.611,19

23/09/2009 (500) 35.200 0,1200% 7,60 3.790,98

23/09/2009 (1.000) 34.200 0,1200% 7,65 7.636,55

23/09/2009 (2.000) 32.200 0,1100% 7,25 14.478,67

23/09/2009 (936) 31.264 0,1100% 7,27 6.792,25

23/09/2009 (500) 30.764 0,1000% 7,30 3.641,15

23/09/2009 (500) 30.264 0,1000% 7,35 3.666,12

23/09/2009 (500) 29.764 0,1000% 7,40 3.691,10

23/09/2009 (500) 29.264 0,1000% 7,45 3.716,06

23/09/2009 (500) 28.764 0,1000% 7,50 3.741,04

23/09/2009 (500) 28.264 0,1000% 7,55 3.766,01



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
Saldo inicial:24/09/2009 500 28.764 0,1000% 7,26 -3.638,83

24/09/2009 500 29.264 0,1000% 7,31 -3.663,86

24/09/2009 1.000 30.264 0,1000% 7,36 -7.373,11

24/09/2009 1.026 31.290 0,1100% 7,41 -7.616,05

24/09/2009 1.000 32.290 0,1100% 7,46 -7.473,23

24/09/2009 (1.000) 31.290 0,1100% 7,49 7.476,74

24/09/2009 (500) 30.790 0,1000% 7,54 3.761,02

25/09/2009 500 31.290 0,1100% 7,30 -3.658,85

25/09/2009 (1.000) 30.290 0,1000% 7,38 7.366,86

25/09/2009 (500) 29.790 0,1000% 7,40 3.691,10

25/09/2009 (500) 29.290 0,1000% 7,45 3.716,06

28/09/2009 307 29.597 0,1000% 7,30 -2.246,40

28/09/2009 500 30.097 0,1000% 7,35 -3.683,88

28/09/2009 (724) 29.373 0,1000% 7,37 5.325,09

28/09/2009 (500) 28.873 0,1000% 7,40 3.691,10

28/09/2009 (500) 28.373 0,1000% 7,45 3.716,06

28/09/2009 (500) 27.873 0,0900% 7,50 3.741,04

28/09/2009 (258) 27.615 0,0900% 7,55 1.942,97

29/09/2009 1.000 28.615 0,1000% 7,65 -7.663,45

29/09/2009 1.000 29.615 0,1000% 7,69 -7.703,49

29/09/2009 500 30.115 0,1000% 7,50 -3.758,96

29/09/2009 500 30.615 0,1000% 7,55 -3.783,99

29/09/2009 1.000 31.615 0,1100% 7,60 -7.613,39

29/09/2009 (1.000) 30.615 0,1000% 7,65 7.636,55

29/09/2009 (500) 30.115 0,1000% 7,70 3.840,92

29/09/2009 (500) 29.615 0,1000% 7,75 3.865,88

29/09/2009 (2.000) 27.615 0,0900% 7,62 15.217,82

30/09/2009 2.000 29.615 0,1000% 7,55 -15.122,01

30/09/2009 500 30.115 0,1000% 7,60 -3.809,02

30/09/2009 1.000 31.115 0,1100% 7,65 -7.663,45

30/09/2009 (500) 30.615 0,1000% 7,70 3.840,92

01/10/2009 500 31.115 0,1100% 7,26 -3.638,83

01/10/2009 500 31.615 0,1100% 7,31 -3.663,86

01/10/2009 500 32.115 0,1100% 7,36 -3.688,88

01/10/2009 500 32.615 0,1100% 7,41 -3.713,91

01/10/2009 500 33.115 0,1100% 7,46 -3.738,94

01/10/2009 500 33.615 0,1100% 7,51 -3.763,97

01/10/2009 (500) 33.115 0,1100% 7,60 3.790,98

02/10/2009 1.500 34.615 0,1200% 6,98 -10.486,69

02/10/2009 1.000 35.615 0,1200% 6,99 -7.002,69

02/10/2009 894 36.509 0,1200% 7,00 -6.269,85

02/10/2009 500 37.009 0,1300% 7,05 -3.533,71

02/10/2009 1.500 38.509 0,1300% 7,10 -10.666,90

02/10/2009 500 39.009 0,1300% 7,15 -3.583,77

02/10/2009 500 39.509 0,1300% 7,20 -3.608,79

02/10/2009 (500) 39.009 0,1300% 7,26 3.621,17

02/10/2009 (500) 38.509 0,1300% 7,31 3.646,14

02/10/2009 (500) 38.009 0,1300% 7,36 3.671,12

02/10/2009 (500) 37.509 0,1300% 7,40 3.691,10

02/10/2009 (500) 37.009 0,1300% 7,45 3.716,06

02/10/2009 (134) 36.875 0,1300% 7,50 1.001,26

05/10/2009 500 37.375 0,1300% 7,10 -3.558,74

05/10/2009 (500) 36.875 0,1300% 7,15 3.566,23



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
Saldo inicial:05/10/2009 (500) 36.375 0,1200% 7,20 3.591,21

05/10/2009 (500) 35.875 0,1200% 7,26 3.621,17

06/10/2009 8 35.883 0,1200% 7,28 -59,44

06/10/2009 500 36.383 0,1200% 7,30 -3.658,85

06/10/2009 500 36.883 0,1300% 7,35 -3.683,88

06/10/2009 (500) 36.383 0,1200% 7,41 3.696,09

07/10/2009 1.000 37.383 0,1300% 7,15 -7.162,87

07/10/2009 1.035 38.418 0,1300% 7,18 -7.444,49

07/10/2009 500 38.918 0,1300% 7,20 -3.608,79

07/10/2009 500 39.418 0,1300% 7,25 -3.633,83

07/10/2009 1.000 40.418 0,1400% 7,30 -7.313,05

07/10/2009 1.000 41.418 0,1400% 7,35 -7.363,10

07/10/2009 1.000 42.418 0,1400% 7,37 -7.383,12

07/10/2009 (1.000) 41.418 0,1400% 7,24 7.227,02

08/10/2009 505 41.923 0,1400% 7,15 -3.619,55

08/10/2009 1.000 42.923 0,1500% 7,20 -7.212,93

08/10/2009 2.500 45.423 0,1500% 7,25 -18.150,50

08/10/2009 (1.030) 44.393 0,1500% 7,28 7.485,13

09/10/2009 1.000 45.393 0,1500% 7,10 -7.112,81

09/10/2009 500 45.893 0,1600% 7,12 -3.568,75

09/10/2009 1.000 46.893 0,1600% 7,16 -7.172,88

09/10/2009 1.000 47.893 0,1600% 7,17 -7.182,90

09/10/2009 (436) 47.457 0,1600% 7,13 3.100,46

09/10/2009 (838) 46.619 0,1600% 7,17 5.996,90

09/10/2009 (718) 45.901 0,1600% 7,21 5.166,17

09/10/2009 (160) 45.741 0,1600% 7,26 1.157,67

12/10/2009 500 46.241 0,1600% 7,06 -3.538,71

12/10/2009 2.000 48.241 0,1600% 7,10 -14.220,98

12/10/2009 209 48.450 0,1600% 7,12 -1.492,42

12/10/2009 1.000 49.450 0,1700% 7,13 -7.142,85

12/10/2009 (2.500) 46.950 0,1600% 7,07 17.650,02

12/10/2009 (2.000) 44.950 0,1500% 7,10 14.179,02

12/10/2009 (1.000) 43.950 0,1500% 7,12 7.107,17

12/10/2009 (1.201) 42.749 0,1500% 7,13 8.548,63

13/10/2009 9.000 51.749 0,1800% 7,00 -63.075,70

13/10/2009 2.000 53.749 0,1800% 7,02 -14.060,79

13/10/2009 2.000 55.749 0,1900% 7,05 -14.120,86

13/10/2009 (2.250) 53.499 0,1800% 7,01 15.749,72

13/10/2009 (2.000) 51.499 0,1700% 7,02 14.019,21

13/10/2009 (5.000) 46.499 0,1600% 7,05 35.204,82

13/10/2009 (1.044) 45.455 0,1500% 7,06 7.357,52

13/10/2009 (21) 45.434 0,1500% 7,09 147,60

14/10/2009 2.000 47.434 0,1600% 7,02 -14.060,79

14/10/2009 1.021 48.455 0,1600% 7,03 -7.190,54

14/10/2009 3.046 51.501 0,1700% 7,04 -21.473,14

14/10/2009 4.703 56.204 0,1900% 7,06 -33.246,01

14/10/2009 939 57.143 0,1900% 7,07 -6.651,02

14/10/2009 (299) 56.844 0,1900% 7,04 2.099,84

14/10/2009 (2.211) 54.633 0,1900% 7,05 15.564,97

14/10/2009 (1.000) 53.633 0,1800% 7,09 7.077,20

14/10/2009 (7.000) 46.633 0,1600% 7,10 49.638,93

14/10/2009 (2.002) 44.631 0,1500% 7,11 14.213,20

14/10/2009 (1.000) 43.631 0,1500% 7,12 7.107,17



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
Saldo inicial:15/10/2009 3.278 46.909 0,1600% 7,10 -23.305,21

15/10/2009 2.028 48.937 0,1700% 7,12 -14.460,61

15/10/2009 8.322 57.259 0,1900% 7,14 -59.490,84

15/10/2009 212 57.471 0,2000% 7,15 -1.520,18

15/10/2009 1.122 58.593 0,2000% 7,20 -8.092,34

15/10/2009 (3.000) 55.593 0,1900% 7,12 21.330,79

15/10/2009 (3.625) 51.968 0,1800% 7,15 25.884,29

15/10/2009 (2) 51.966 0,1800% 7,18 13,21

15/10/2009 (12.000) 39.966 0,1400% 7,20 86.299,22

15/10/2009 (1.210) 38.756 0,1300% 7,21 8.709,42

16/10/2009 143 38.899 0,1300% 7,03 -1.009,03

16/10/2009 6.857 45.756 0,1600% 7,05 -48.401,42

16/10/2009 3.000 48.756 0,1700% 7,06 -21.209,01

16/10/2009 1.000 49.756 0,1700% 7,10 -7.112,81

19/10/2009 5.000 54.756 0,1900% 7,01 -35.094,95

19/10/2009 3.000 57.756 0,2000% 7,02 -21.088,87

19/10/2009 560 58.316 0,2000% 7,06 -3.962,79

19/10/2009 1.000 59.316 0,2000% 7,07 -7.082,78

19/10/2009 (200) 59.116 0,2000% 7,02 1.399,77

19/10/2009 (850) 58.266 0,2000% 7,03 5.963,97

19/10/2009 (55) 58.211 0,2000% 7,05 384,78

19/10/2009 (2.420) 55.791 0,1900% 7,07 17.085,08

20/10/2009 1.436 57.227 0,1900% 7,04 -10.125,71

20/10/2009 564 57.791 0,2000% 7,05 -3.985,43

20/10/2009 (7.891) 49.900 0,1700% 7,03 55.406,32

20/10/2009 (1.101) 48.799 0,1700% 7,05 7.748,48

21/10/2009 2.000 50.799 0,1700% 6,87 -13.760,45

21/10/2009 2.000 52.799 0,1800% 6,91 -13.840,54

21/10/2009 1.000 53.799 0,1800% 6,92 -6.932,61

21/10/2009 1.185 54.984 0,1900% 6,73 -7.988,88

21/10/2009 1.000 55.984 0,1900% 6,77 -6.782,43

21/10/2009 1.000 56.984 0,1900% 6,79 -6.802,45

21/10/2009 1.000 57.984 0,2000% 6,81 -6.822,48

21/10/2009 1.000 58.984 0,2000% 6,83 -6.842,50

22/10/2009 2.000 60.984 0,2100% 6,58 -13.179,78

22/10/2009 500 61.484 0,2100% 6,60 -3.308,45

22/10/2009 2.000 63.484 0,2200% 6,67 -13.359,99

22/10/2009 621 64.105 0,2200% 6,68 -4.157,70

22/10/2009 508 64.613 0,2200% 6,69 -3.407,08

22/10/2009 2.000 66.613 0,2300% 6,71 -13.440,08

22/10/2009 500 67.113 0,2300% 6,79 -3.403,56

22/10/2009 (1.966) 65.147 0,2200% 6,65 13.054,22

22/10/2009 (3.000) 62.147 0,2100% 6,72 20.132,17

22/10/2009 (2.672) 59.475 0,2000% 6,76 18.037,30

23/10/2009 2.000 61.475 0,2100% 6,56 -13.139,73

23/10/2009 1.000 62.475 0,2100% 6,62 -6.632,26

23/10/2009 (3.209) 59.266 0,2000% 6,70 21.470,92

23/10/2009 (2.442) 56.824 0,1900% 6,75 16.459,90

26/10/2009 1.000 57.824 0,2000% 6,25 -6.261,84

26/10/2009 1.000 58.824 0,2000% 6,31 -6.321,91

26/10/2009 1.000 59.824 0,2000% 6,36 -6.371,96

26/10/2009 1.000 60.824 0,2100% 6,41 -6.422,02

26/10/2009 500 61.324 0,2100% 6,52 -3.268,40



FECHA OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participacion a la fecha CAMBIO EFECTIVO
Saldo inicial:26/10/2009 3.500 64.824 0,2200% 6,53 -22.885,94

26/10/2009 (8.251) 56.573 0,1900% 6,50 53.566,11

28/10/2009 1.000 57.573 0,2000% 5,85 -5.861,38

28/10/2009 500 58.073 0,2000% 5,90 -2.956,20

28/10/2009 1.000 59.073 0,2000% 5,95 -5.961,49

28/10/2009 2.000 61.073 0,2100% 6,00 -12.018,45

28/10/2009 1.000 62.073 0,2100% 6,05 -6.061,61

28/10/2009 1.000 63.073 0,2100% 6,11 -6.121,67

29/10/2009 (1.000) 62.073 0,2100% 5,99 5.978,46

29/10/2009 (2.000) 60.073 0,2000% 6,00 11.981,55

29/10/2009 (2.006) 58.067 0,2000% 6,04 12.097,66

29/10/2009 (1.000) 57.067 0,1900% 5,87 5.858,60

29/10/2009 (500) 56.567 0,1900% 5,90 2.943,80

29/10/2009 (1.000) 55.567 0,1900% 5,91 5.898,55

29/10/2009 (1.000) 54.567 0,1900% 5,95 5.938,51

30/10/2009 1.000 55.567 0,1900% 5,95 -5.961,49

30/10/2009 (1.510) 54.057 0,1800% 5,98 9.014,77

30/10/2009 (2.000) 52.057 0,1800% 6,01 12.001,53

30/10/2009 (1.000) 51.057 0,1700% 6,04 6.028,41

30/10/2009 (1.091) 49.966 0,1700% 6,09 6.631,90

30/10/2009 (1.000) 48.966 0,1700% 6,21 6.198,20

02/11/2009 (2.000) 46.966 0,1600% 6,05 12.081,44

02/11/2009 (2.000) 44.966 0,1500% 6,06 12.101,42

02/11/2009 (1.000) 43.966 0,1500% 6,13 6.118,30

02/11/2009 (2.000) 41.966 0,1400% 6,15 12.281,20

02/11/2009 (1.000) 40.966 0,1400% 6,26 6.248,15

02/11/2009 (80) 40.886 0,1400% 6,32 502,48

03/11/2009 2.262 43.148 0,1500% 5,87 -13.297,86

03/11/2009 1.000 44.148 0,1500% 6,01 -6.021,56

03/11/2009 753 44.901 0,1500% 6,02 -4.542,92

03/11/2009 1.000 45.901 0,1600% 6,11 -6.121,67

03/11/2009 (2.000) 43.901 0,1500% 6,05 12.081,44

04/11/2009 3.000 46.901 0,1600% 6,08 -18.265,63

04/11/2009 (7.544) 39.357 0,1300% 6,08 45.810,66

04/11/2009 (20) 39.337 0,1300% 6,14 121,54

05/11/2009 1.000 40.337 0,1400% 5,99 -6.001,54

05/11/2009 1.154 41.491 0,1400% 6,01 -6.948,17

06/11/2009 2.500 43.991 0,1500% 5,99 -14.996,88

06/11/2009 1.000 44.991 0,1500% 6,00 -6.011,55

06/11/2009 1.000 45.991 0,1600% 6,02 -6.031,57

06/11/2009 (1.175) 44.816 0,1500% 6,08 7.131,14

Anterior 50.000 0,1700% 100.000,00

Compras 209.118 0,7100% 6,77 -1.416.454,82
Ventas (214.302) -0,7300% 6,70 1.435.901,25

(5.184) -0,0200% 19.446,43

Actual 44.816 0,1500% 119.446,43


